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Besvarelse af spørgsmål nr. 1454 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1454 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
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Spørgsmål nr. 1454 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der gennemsnitligt er udbe-

talt i bonus til chefer og overordnede over de sidste 10 år, fordelt 

på direktoratet samt Kriminalforsorgens enkelte institutioner?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”I perioden fra år 2010 til 2020 er der gennemsnitligt udbetalt i 

alt ca. 1.000.000 kr. årligt i engangsvederlag til direktoratets 

chefer og overordnede. 

 

Derudover er der i samme periode gennemsnitligt udbetalt i alt 

ca. 550.000 kr. årligt i engangsvederlag til chefer og overord-

nede i områdekontorer og institutioner i kriminalforsorgsområ-

derne.  

 

I år 2020 alene er der udbetalt i alt 105.000 kr. i engangsvederlag 

til direktoratets chefer og overordnede og i alt 365.000 kr. i en-

gangsvederlag til chefer og overordnede i områdekontorer og 

institutioner i kriminalforsorgsområderne.1  

 

Det bemærkes, at kriminalforsorgen ikke længere udbetaler re-

sultatløn i overensstemmelse med beslutningen om afskaffelse 

af resultatløn på Justitsministeriets område. Derudover har kri-

minalforsorgen lavet en generel opstramning i sin praksis for 

udbetaling af engangsvederlag, således at der ikke i samme om-

fang som tidligere ydes engangsvederlag, og at chefer i løn-

ramme 37 og op kun ydes engangsvederlag i helt særlige til-

fælde. Dette er desuden baggrunden for, at der i 2020 er udbetalt 

mindre end i de foregående år.” 

 

                                                 
1 Det skal dog bemærkes, at der kan være engangsvederlag, som vedrører 2020, men hvor 

selve udbetalingen først er sket i 2021, og som derfor ikke fremgår her.  
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